АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОНЫРИ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2022 года                                                                                № 89
Курская обл., п. Поныри, ул. Веселая, д. 3
Об установлении  нормативов состава  сточных
вод для абонентов, централизованной  системы
водоотведения на территории поселка Поныри
Поныровского района Курской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), на основании Устава муниципального образования «поселок Поныри» Поныровского района Курской области, в целях решения вопросов местного значения Администрация поселка Поныри постановляет:
       1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод для абонентов, централизованной  системы водоотведения на территории поселка Поныри Поныровского района Курской области, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «поселок Поныри» Поныровского района Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава поселка Поныри
	                        В. В. Лямин

	Приложение

к постановлению

Администрации

поселка Поныри

от 29.06.2022 г № 89
Нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс сточных вод для абонентов, централизованной  системы водоотведения на территории поселка Поныри Поныровского района Курской области
№

п/п
Наименование технологически нормируемого вещества

Единица измерения

Значение норматива состава сточных вод

I. Для централизованных бытовых систем водоотведения поселения, а также централизованных комбинированных систем водоотведения поселения
1

 Взвешенные вещества

мг/дм3
300

2

 БПК5

мг/дм3
300

3

 ХПК

мг/дм3
500

4

 Аммоний-ион

мг/дм3
25

5

Фосфор фосфатов

мг/дм3
12

II. Для централизованных ливневых систем водоотведения поселения, а также централизованных комбинированных систем водоотведения поселения

1

Взвешенные вещества

мг/дм3
300

2

ХПК

мг/дм3
100

3

БПК5

мг/дм3
30

4

Фосфор фосфатов

мг/дм3
1,5

5

Нефтепродукты

мг/дм3
8